



KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS
MINISZTERIUM



Nemzeti Tehetség
Program

NTP-SZKOLL-25-0005 - Nemzetközi kitekintés biztosítása az Állattenyésztési Szakkollégiumban című pályázatunk keretében számos programot valósítottunk meg, amely során az érdeklődőknek nemzetközi témaköröket is bemutattunk.

2025.09.02. – Dr. Kashyap Choksi előadása angol nyelvű volt, a szakmai előadást magyar és nemzetközi hallgatók számára tartotta meg. Az előadás során az American Humane Society tevékenységét, állatjóléti szemléletét és munkáját ismerhették meg a résztvevők, különös tekintettel a filmiparban, az állatkertekben és az intenzív állattartásban alkalmazott állatjóléti gyakorlatokra. A program hozzájárult a hallgatók nemzetközi szemléletének és szakmai ismereteinek bővítéséhez.

2025.09.19. – OMÉK szakmai konferencián az Állattenyésztési Szakkollégium 17 tagja vett részt az OMÉK keretében megrendezett „A sertéságazat elmúlt 10 éve: pályázati lehetőségek, állatjólét, állategészségügy, húsipar, szlovákiai tapasztalatok” című konferencián. A résztvevők naprakész információkat kaptak a sertéságazat aktuális kihívásairól, fejlesztési irányairól és jövőbeni lehetőségeiről. A szakmai program lehetőséget biztosított a hallgatók ismereteinek bővítésére, valamint a gyakorlati tapasztalatok és szakmai kapcsolatok bővítésére.

2025.09.24. – Félévindító bográcsozás, mellyel mézkestől is megvalósítottunk Janda Zsófia volt vezetőnk által. A közösségépítő program során a résztvevők megismerkedhettek egymással, különös tekintettel az elsőéves hallgatókra. Az eseményen közel 60 fő vett részt, amely jól mutatja a szakkollégium iránti növekvő érdeklődést és az aktív hallgatói közösség kialakulását.

2025.09.26–28. – Kaposvári Állattenyésztési Napok (KÁN) rendezvényen is részt vettek szakkollégistáink. A MATE standján interaktív bemutatókkal ismertették meg a látogatókat a különböző baromfifajokkal, azok tojásaival és termelési sajátosságaival. A program lehetőséget biztosított a hallgatók számára szakmai tapasztalatszerzésre, az agrár-felsőoktatás népszerűsítésére, valamint az Állattenyésztési Intézet és a Szakkollégium tevékenységének bemutatására.

2025.09.27. – Szakest keretein belül szakkollégisták és érdeklődők, az állattenyésztő mérnöki képzése tanulók és oktatók, kutatók gyűlhetnek össze, erősítve összetartozásukat, szakmai és személyes kérdéseket átbeszélve, kötetlenül tölthettek együtt egy délutánt.

2025.10.08. – Dr. Egerszegi István előadása, amelynek témája a Délkelet-Ázsiában szerzett szakmai tapasztalatai voltak. Az előadás során a résztvevők megismerkedhettek Thaiföld, Szingapúr és a környező országok gasztronómiájával, valamint a helyi kis- és nagy kérődzők tenyésztésének sajátosságaival. Kiemelt téma volt a vízibivaly küllembírálata, amely nagy

érdeklődést váltott ki a hallgatók körében. Az előadás végén a résztvevők között szakmai ajándékok kerültek kisorsolásra.

2025.11.03. – Juszku István előadása, a sertéstartás, a takarmányozás és a bérhizlalás témakörében. A résztvevők megismerhették egy modern sertéstartó gazdaság működését, a bérhizlalás sajátosságait, valamint egy több évtized alatt felépített családi vállalkozás fejlődésének történetét. Az előadás gyakorlati példákon keresztül mutatta be a sertéstenyésztés mindennapi kihívásait és a sikeres gazdálkodás alapelveit. A programot kötetlen szakmai beszélgetés zárta, ahol a hallgatók közvetlenül is feltehették kérdéseiket az előadónak.

2025.11.17. – TDK próbaest lehetőséget biztosított a hallgatóknak arra, hogy a Tudományos Diákköri Konferencia előtt életszerű körülmények között gyakorolják előadásaikat. A résztvevők anonim értékelési rendszeren keresztül adhattak egymásnak szakmai visszajelzéseket, elősegítve ezzel az előadások fejlesztését és a felkészülés sikerességét. Oktatók jelenléte biztosította, hogy a hallgatók objektív visszajelzéseket is kapjanak. A program hozzájárult a hallgatók előadói készségeinek fejlesztéséhez, valamint a közösség szakmai együttműködésének erősítéséhez. A konferencián szakkollégiumunk két tagja különdíjban részesült, amely külön elismerést jelentett közösségünk számára.

2025.11.25. – Dr. Sós Endre, a Budapesti Állat- és Növénykert főigazgatójának és főállatorvosának előadása, mely során bemutatta az állatkert működésének szervezési és állategészségügyi hátterét, a különböző állatfajok tartásának sajátosságait, valamint az állatmentési tevékenység és a természetvédelmi munka jelentőségét. A résztvevők átfogó képet kaptak egy modern állatkert mindennapi működéséről, az előadást pedig kötetlen szakmai beszélgetés zárta.

2025.12.05. – MATE Nyílt Napon az Állattenyésztési Szakkollégium részt vett a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem Gödöllői Campusának nyílt napján. A rendezvény során bemutattuk a szakkollégium szakmai tevékenységét, közösségi életét, valamint az állattenyésztő mérnök képzés nyújtotta lehetőségeket az érdeklődő középiskolások számára. A program hozzájárult az agrár-felsőoktatás népszerűsítéséhez és a leendő hallgatók pályaválasztásának támogatásához.

2026.01.08–10. – Educatio Kiállításon az Állattenyésztési Szakkollégium tagjai kiállítóként vettek részt az Educatio Nemzetközi Oktatási Szakkiállításon a MATE standjánál. A rendezvény során az érdeklődő középiskolások tájékoztatást kaptak az egyetem képzéseiről, a hallgatói életéről, valamint az agrár- és állattenyésztő mérnöki hivatás nyújtotta lehetőségekről. A program hozzájárult az agrár-felsőoktatás népszerűsítéséhez és a pályaválasztás előtt álló fiatalok tájékoztatásához.

2026.01.15. – MATE Nyílt Napon az Állattenyésztési Szakkollégium ismét részt vett a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem Gödöllői Campusának nyílt napján. A rendezvény során bemutattuk szakkollégiumunk szakmai tevékenységét, közösségi életét és az állattenyésztő mérnök képzés lehetőségeit az érdeklődő középiskolások számára. A program

célja az agrár-felsőoktatás népszerűsítése és a továbbtanulás előtt álló diákok pályaválasztásának támogatása volt.

2026.01.22. – Agromash Expo, szakkollégiumunk tagjai részt vettek az Agromash Expón megrendezett szakmai előadáson, amelyet a Magyar Charolais Tenyésztők Egyesülete szervezett. A résztvevők megismerhették a Gulyás törzskönyvezési és telepírányítási rendszer működését, amely korszerű digitális megoldást kínál a húsmarha-állományok nyilvántartására, a tenyésztési adatok kezelésére és a telepi folyamatok támogatására. Az előadás bemutatta a digitalizáció szerepét a modern húsmarhatenyésztésben, valamint annak gyakorlati alkalmazási lehetőségeit.

2026.03.05. – IX. Szilázsakadémián az Állattenyésztési Szakkollégium hat tagja vett részt a Gödöllőn megrendezett IX. Szilázsakadémián. A szakmai rendezvény a szilázskészítés, a tömegtakarmányok minősége és a korszerű takarmányozási technológiák aktuális kérdéseit dolgozta fel. A résztvevők első kézből ismerhették meg a betakarítás, a tárolás és a takarmányminőség állattenyésztésre gyakorolt hatásának legfontosabb gyakorlati tapasztalatait, valamint lehetőségük nyílt szakmai kapcsolatépítésre is.

2026.03.06. – II. Nemzetközi Apróvadas Konferencián az Állattenyésztési Szakkollégium három tagja vett részt a Kecskeméten megrendezett II. Nemzetközi Apróvadas Konferencián. A rendezvény központi témája a fécánnevelés és az apróvad-gazdálkodás aktuális kihívásai voltak. A résztvevők megismerhették a korszerű nevelési technológiákat, valamint lehetőségük nyílt szakmai tapasztalatcserére és kapcsolatépítésre a vadgazdálkodás területének szakembereivel.

2026.03.18. – Czirok Martin előadása - „Aktualitások a szarvasmarha lábvég-egészségügyben: gyakorlati problémák és kutatási válaszok” címmel. Az előadás során a hallgatók megismerkedhettek a szarvasmarhák lábvég-egészségügyének legfontosabb gyakorlati problémáival, valamint a témában folyó hazai és nemzetközi kutatások eredményeivel és azok gyakorlati alkalmazási lehetőségeivel.

2026.03.25. – Dr. Kranjec Ferenc, kérődző-egészségügyi szakállatorvos előadása a természetes takarmány-kiegészítők állattenyésztésben betöltött szerepéről. A résztvevők átfogó képet kaptak a természetes eredetű kiegészítők alkalmazásának lehetőségeiről, különös tekintettel a betegségek megelőzésére, az állatok teljesítményének javítására és a fenntartható állattenyésztési gyakorlatok támogatására.

2026.03.26. Társadalmi felelősségvállalás keretén belül egy 5. osztály (Széchenyi István Általános Iskola) számára rendkívüli programot szerveztünk, ami egy Bábszínház előadása volt.

2026.03.27. – Szakmai látogatás az ASzC Gregus Máté Mezőgazdasági Technikum diákjai számára. A program során megtekintették a kísérleti baromfitelepet, a fejőrobotos tejelő szarvasmarha-telepet, az Akvakultúra és Környezetbiztonsági Intézetet, valamint az Állati Termékek Laboratóriumát, ahol gyakorlati bemutatókon is részt vehettek. A látogatás

célja az agrár-felsőoktatás és az állattenyésztési képzés gyakorlati lehetőségeinek bemutatása, valamint a továbbtanulás iránti érdeklődés erősítése volt, melyet egy kötetlen beszélgetés és pizzázás zárt le.

2026.04.01. – Vitaest: Pályakezdés itthon vagy külföldön? Vitaestünkre oktatók és hallgatók csatlakoztak, akik egy kérdéstől elindulva ütköztették álláspontjaikat, melyek szubjektívek és objektívek egyaránt lehettek. Mindenki nyíltak foglалhatott állást vagy fejezhette ki kételyeit, ezáltal fejlesztve vitakészségét.

2026.04.02. – Szakmai tanulmányút Bábolnára és Károlyházára. A program első állomásán a Gallus Csoport bábolnai baromfikeltető üzemében ismerhették meg a résztvevők a brojlercsirkék keltetésének technológiai folyamatait. Ezt követően Károlyházán egy közel ezer tehenet tartó modern tejelő szarvasmarha-telepen nyertek betekintést a fejés, a takarmányozás és az állományüzemeltetés mindennapi gyakorlatába. A tanulmányút értékes gyakorlati tapasztalatokkal egészítette ki a hallgatók egyetemi képzését, és hozzájárult szakmai ismereteik bővítéséhez.

2026.04.17. és 2026.04.24. – Szakmai attitűdök kibontakoztatását segítő kurzus. A foglalkozások során a résztvevők a hatékony jegyzetelési technikákkal és tanulásmódszertani ismeretekkel ismerkedtek meg. A kurzus célja a hallgatók tanulási készségeinek fejlesztése, valamint a felsőoktatási tanulmányok eredményességének támogatása volt. A tanulás hatékonyságának növelése és az ezáltal elért sikerek hozzájárulhatnak a sikeresebb továbbtanuláshoz is.

2026.04.30. – Budapesti Állat- és Növénykert szakmai tanulmányút, Budapest. Nagy csoporttal részt tudtunk venni egy szakmai betekintő úton, amely által szakmai oldalról ismerhettünk meg az állatkert mindennapjait, tenyésztői programjait és tartási kihívásait. Ez a tanulmányút Dr. Sós Endre előadását egészítette ki, így mélyebb megértést adott az állatkerti munka átlátásához.

2026.05.05. – Társasjáték est a 'B' Kollégiumban. A program célja a közösségépítés és a hallgatók közötti kapcsolatok erősítése volt. A résztvevők különböző társasjátékokon keresztül ismerhették meg jobban egymást, miközben kötetlen és jó hangulatú estét tölthettek együtt. A rendezvény hozzájárult a szakkollégiumi közösség összetartásának erősítéséhez.

2026.05.08. – Vitaest a Szociopolyon keresztül. Társasjátékok beszerzése során többek között Szociopoly társasjátékot is beszereztünk. Második vitaestünk során a közös játékban felmerülő döntő helyzetű szituációk adták a vitaest alapjait, így vezetve tudtuk átbeszélni az egyes élethelyzetekből adódó nehéz döntéseket, összefüggéseket.

2026.05.14-16. – Alföldi Állattenyésztési és Mezőgazda Napokon is részt vettek a Hódmezővásárhelyen megrendezett Alföldi Állattenyésztési és Mezőgazda Napokon. A MATE standjánál fogadták az érdeklődőket, bemutatták az egyetem képzéseit és az állattenyésztő mérnöki hivatás lehetőségeit. Az interaktív programok, valamint a standon bemutatott kiscsibék nagy érdeklődést váltottak ki a látogatók körében. A rendezvény kiváló

lehetőséget biztosított az agrár-felsőoktatás népszerűsítésére és a hallgatók szakmai tapasztalatszerzésére.

2026.05.16-18. Társadalmi felelősségvállalás keretén belül egy 5. osztály (Széchenyi István Általános Iskola) számára járultunk hozzá egy izgalmas osztálykiránduláshoz, mely a Kabóka Lovastanyán volt, így a tanulók közvetlen közélről szerezhettek élményeket az állatokról.

2026.05.19–22. – Erdélyi szakmai tanulmányút. A program során a résztvevők meglátogatták a mérai Bivalymúzeumot, a Tejbánya tejfeldolgozó üzemet, hagyományos hegyi esztenákat, a KongoFarm gazdaságát, valamint a csíkszeredai chipsgyárat. A tanulmányút során a hallgatók betekintést nyertek a hagyományos és korszerű állattartási, tejfeldolgozási és élelmiszer-előállítási technológiákba, miközben megismerkedtek Erdély agrárkultúrájával és természeti értékeivel. A program jelentősen hozzájárult a résztvevők szakmai ismereteinek bővítéséhez, valamint a szakkollégiumi közösség erősítéséhez.

2026.05.16-18. Társadalmi felelősségvállalás keretén belül egy 5. osztály (Széchenyi István Általános Iskola) számára járultunk hozzá egy izgalmas osztálykiránduláshoz, mely a Kabóka Lovastanyán volt, így a tanulók közvetlen közélről szerezhettek élményeket az állatokról.

2026.06.09. – Társadalmi felelősségvállalás: Lázár Lovaspark óvodás csoport kirándulása, Domony. Az Erdőkürti Nefelejcs Óvoda csoportjának tudtuk biztosítani kirándulásukat, amely betekintést nyújtott a lovak világába, lovaskocsis programban is részt vettek és a tanyasi udvart is megtekinthették.

2026.06.18. – Társadalmi felelősségvállalás: Budapesti Állat- és Növénykert, Budapest. 5. osztályos tanulók számára (Széchenyi István Általános Iskola) egy egész napos állatkerti látogatást szerveztünk, mely által ismereteik bővültek és személyesen láthatták az állatkerti állatok mozgását, táplálkozását.